PAGE
2

[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	  29 июня 2022 года
	       №
	247

 г. Бокситогорск
Об установлении коэффициента развития (Кр) для отдельных видов разрешенного использования земельных участков, в целях определения размера арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов
В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 27.02.2019 №406 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы  за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов", пунктом 6 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам совещания по вопросам развития рекреационного туризма на территории Ленинградской области №065-6270/2022 от 16.05.2022, Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, письмом Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 24.05.2022 №11-4820/2022, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1.Установить коэффициент развития (Кр) для отдельных видов разрешенного использования земельных участков, в целях определения размера арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, согласно приложению.

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района
       В.И.Тихонов

Разослано: КУМИ,  регистр НПА, администрация ПГП, администрация ЕПГ,
                   ред.газеты "Новый путь", в дело

Утвержден

решением совета депутатов
Бокситогорского муниципального района

29 июня 2022 года № 247
(приложение)

КОЭФФИЦИЕНТ РАЗВИТИЯ (Кр)

для отдельных видов разрешенного использования земельных участков,
в целях определения размера арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных

без проведения торгов
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код
 (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Коэф-фициент развития (Кр)

	1
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	Размещение объектов капитального строительства, сооружений, предназначенных для осуществления выставочно-ярмарочной и конгрессной деятельности, включая деятельность, необходимую для обслуживания указанных мероприятий (застройка экспозиционной площади, организация питания участников мероприятий)
	4.10
	0,5

	2
	Отдых (рекреация)
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками,
отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1 - 5.5
	5.0
	0,5